114   177
RERM3-230AC 002473060 230 V AC - 3 x CO
In=16A
AC1,
250V AC)
80 1/100
RERM3-230ACL 002473061 230 V AC LED 80 1/100
RERM3-024AC 002473062 24 V AC - 80 1/100

*alle Komponenten müssen separat bestellt werden
Steckbare elektromechanische Relais für die Industrie
Technische Daten auf Seite
EV
E
- E
TI
R
EL
116
ERB2-T 002473012 ERM2 60 10/100
ERB2-M 002473013 ERM2 71 10/80
ERB4-T 002473014 ERM4 60 10/100
ERB4-M 002473015 ERM4 71 10/80
  179
ERM4-012DCL 002473021 12 V DC 4 x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM2-024DC 002473000 24 V DC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM2-024DCL 002473001 24 V DC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM2-024AC 002473002 24 V AC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM2-024ACL 002473003 24 V AC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM2-230AC 002473004 230 V AC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM2-230ACL 002473005 230 V AC 2 x CO (12A, AC1) 33 10/100
ERM4-024DC 002473006 24 V DC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM4-024DCL 002473007 24 V DC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM4-024AC 002473008 24 V AC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM4-024ACL 002473009 24 V AC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM4-230AC 002473010 230 V AC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERM4-230ACL 002473011 230 V AC 4x CO (6A, AC1) 33 10/100
ERB2-T, ERB4-T
ERB2-M, ERB4-M
Stecksockel (Basis)
Typ Artikel-Nr. zur Verwendung mit Gewicht

V DC: 5, 6, 48, 60, 80, 110, 220
V AC: 6, 12, 42, 48, 60, 80, 110, 115, 120, 127, 220, 240
Bestellbezeichnungen
ERMX-YYYYYZ
X – Kontaktanzahl:
4: 4 CO (4 Wechsler)
2: 2 CO (2 Wechsler)
Z – zusätzliche Eigenschaften:
L – Lichtanzeige (rote smd-LED)
YYYYY – Spulencode:
024AC: 24 V AC 50/60 Hz
230AC: 230 V AC 50/60 Hz
024DC: 24 V DC
012DC: 12 V DC
Beispiel:
ERM4-024DCL - elektromechanisches Relais für Stecksockel mit mechanischer
Anzeige und verriegelbarer Prüftaste, 4 Wechselkontakte, Spulenspannung
24VDC, mit Lichtanzeige
T - T-Typ
M - M-Typ
Technische Daten auf Seite
EV
E
- E
TI
R
EL
117   179
ER-CLIP 002473016 ERB-T & ERB-M 4,5 10/300
ER-PLATE 002473017 ERB-T & ERB-M 0,5 10/400
ER-TERMINAL 002473018 ERB-T & ERB-M 1,3 2/20
ERC-024AC 002473019 ERB-T & ERB-M
Uc ≤ 24V AC
2,6 20/100
ERC-230AC 002473020 ERB-T & ERB-M
Uc ≤ 230V AC
2,6 20/100
ERC-024ACDCL 002473040 ERB-T & ERB-M
Uc= 6 ... 24 V AC/DC
2,9 20/100
ERC-060ACDCL 002473041 ERB-T & ERB-M
Uc=24 ... 60 V AC/DC
2,9 20/100
ERC-230ACDCL 002473042 ERB-T & ERB-M
Uc=110 ... 230 V AC/DC
2,9 20/100
Elektromechanische Relais
ER-CLIP
mechanische Verriegelung des Relais im Sockel
ER-PLATE
Beschriftungsplatte
ER-TERMINAL
Eingangssignal  wird für bis zu 6 Relais gebrückt
Spulenklemme A1 oder A2)
ERC
Schutzmodul
Zubehör
Typ Artikel-Nr. zur Verwendung mit Gewicht
[g]
Verpackung
[Stk]
ERC-(024…230)ACDCL
MOV-Schutzmodul mit Anzeige AC und DC
Technische Daten auf Seite
EV
E
- E
TI
R
EL
118  184
Elektromechanische Relais
Beschreibung

*alle Komponenten müssen separat bestellt werden
Technische Daten auf Seite
EV
E
- E
TI
R
EL
119
MERB-T 002473035
MER2 44
10/100
MERB-M 002473036 10/80
MER2-005DC 002473030 5 V DC
2xCO (8A, AC1) 13 20/1000
MER2-012DC 002473031 12 V DC
MER2-024DC 002473032 24 V DC
MER2-024AC 002473033 24 V AC
MER2-230AC 002473034 230 V AC
MERB-T
MERB-M
   184
Elektromechanische Relais

Kontaktanzahl  Gewicht Verpack.
[g] [Stk]
Bestellbezeichnungen
MER2-YYYYY
X – Kontaktanzahl:
2: 2 CO (2 Wechsler)
YYYYY – Spulencode:
024AC: 24 V AC 50/60 Hz
230AC: 230 V AC 50/60 Hz
005DC: 5 V DC
012DC: 12 V DC
024DC: 24 V DC
Beispiel:
MER2-024DC
elektromagnetisches Miniaturrelais, zwei Wechslerkontakte, Spulenspannung 24VDC
T - T-Typ
M - M-Typ
bei parallelem Anschluss der Hauptkreise des Relais (Verwendung von 2 Wechslerkontakten) erhöht sich der
nominelle Ausgangsstrom auf 16A
andere Spulenspannungen (Steuerspannungen) auf Anfrage:
V DC: 3, 6, 9, 18, 36, 48, 60, 110
V AC: 12, 48, 60, 110, 115, 120, 220, 240
Technische Daten auf Seite
EV
E
- E
TI
R
EL
120
MER-CLIP-SP 002473037
MERB-T & MERB-M
0,3 25/400
MER-CLIP-PL 002473038